3076

TAKOMA

22

II.

Moy. St. P.

Incomia Divi Stanisla' a duobus doctiss.
mis viris conscripta (Simone Simonida)
et Petro Royo) opera et studio Stan-
slai Grochowin' in lucem edita.

Cras in off. Lazari. Basil. Skalski.

1604.

AE POLON.

N. 41.

Biblioteka Jagiellońska

stdr0004140

594748

ENCOMIA DIVI STANISLAI

A

DVOBVS DOCTISSIMIS VIRIS CON-
scripta, duobus itidem III^{mis} Heroibus, alterum
Samueli olim, alterum nunc Bernardo
Cardinali, Maciejouijs, Episcopis
Cracouiensibus dicata.

OPERA ET STUDIO STANISLAI GROCHOVII
in lucem edita.

*Laudemus viros gloriofos & parentes nostros in
generatione sua. Eccl: 44.*

GRACOVIAE,

In Officina Lazari, Basilius Skalski,
Anno Domini, 1604.

ENCOMIA
DIVI LISA

Sum mitis, nemo timeat mea cornua iustus:
Illa bonis non sunt, sunt metuenda malis.

3076. I
C. R. BIBLIOTHECA
VNIV. JAGELLONIANA
CRACOVIENSIS

ILL^{SSI}MO ET REVER^{DISSIMO} PRINCIP^I D. D.
BERNARDO MACIEIOWSKI,
S. R. E. CARDINALI AMPLISSIMO,
EPISCOPO CRACOVIEN: DVCI
SEVERIENSI, &c. &c.

Domino & Patrono colendissimo,

STANISLAVS GROCHOVIVS

Felicitatem

Tantā semper fuit maiorum nostrorum erga
D. Stanislaum, communis patriæ parentem &
Patronum religio, Illustrissime Cardinalis; ut non
modo priuata, vel publica negotia illius tutelę com
mitterent: aut eius precibus, apud Deum conciliari
sibi gratiam expeterent: sed & laudes eius verbis,
scriptisque ornarent ipsi, vel ad hās ornandas alios
excitarent. Multi propterea extiterunt, qui cùm
vitam integerrimè & sanctissimè actam, magni hu
iūs Patroni; tūm eiusdem pro honore Dei, ac pro
pulchra veritate, pulcherrimum & cōstantissimum
certamen, verē & splendide extulerunt. Inter hos
est & Petrus Royzius Hispanus, qui huius sancti vir
tutes admiratus, in eius laudes excurrīt; dicata Sa

mueli patruo tuo opera, magno illi Cracoviensium
Præsuli, qui in diebus suis tanquam stella matutina
resulserat in Domo Dei, & tanquam sol lucebat in
Patria. Protulit & nostra ætas tam præclari studij
æmulos, quos inter Simonides magni inge-
nij, & excellentis doctrinæ vir, cùm multa egre-
giè scripsisset, laudes quoque D. Stanislai suis Octo-
nariis summa verborum grauitate, & elegantia, ma-
gno rerum & sententiarum pondere, persecutus
est. Hos tibi, ipso præsertim scriptore annuente,
adiuncto & Royzii carmine, offerre potissimum pla-
cuit: cùm quòd ei Ecclesiæ cum dignitate præs,
quam sanctus ille Martyr suo sanguine irrigauit: tū
quòd magni Patrui exemplo, non solum splendidis-
simis ingenii, quale Simonidæ est, sed & mediocri-
bus delectaris: vt qui & meam quoque de huius
sancti vita, patria lingua lucubratiunculam, (quæ iis
diebus lucem aspergit) libenter videris & legeris.
Patiare itaque, Illustriss: Cardinalis, ad gratulanti-
um voces, ad faustas acclamations & carmina, que
quisque tuo amplissimo nomini addictus promit,
gaudens ex hoc augustissimo Cardinalatus tui ho-
nore, quo te nunc idem Clemens viij. Pontifex Ma-

ximus ornauit, qui ante' annos aliquot B. Stanislai
sanctimoniam in vniuersum mundum ad omnem
posteritatem propagauit, has quoque duas lauros
adiici; meverò clientem tuum vt cœpisti souere &
tueri perge. Vale Illustrissime Cardinalis diu felix.
Crac: ex contubernio Iurisperitorum 28. Iul: 1604.

SIMON SIMONIDES STANISLAO GROCHOVIO

S. D.

Mitto ad te, ut petiſſti, Octonarios bosce: olim à me
planè adolescentulo scriptos, musteum prorsus car-
men, & dignum illa etatula, quos ego, si ad gustum huius etat-
is, in qua nunc sum, explorem, abiiciendos potius, quam tol-
lendos puto: nihil enim in illis agnosco, praeter pietatem me-
ram. Sed quoniam à summis viris, qui apud Cracouensem
Ecclesiam sunt, probari atque expeti, & de eis ipsum Illu-
ſtrissimum Principem Bernardum Macieioum, urbis
eiusdem Episcopum, iam nonnihil inaudiuisse mihi signi-
ficasti, vel contra iudicium meum, non possum illis esse non
æquior. Tibi itaq e dantur, tanquam bonae Lucin e; ut ex
manutua, vel lucem aspiciant, vel ad tineas redeant, cum
quibus hactenus colluctabantur. Verum hoc à te pro nostra
amicitia peto: dum eos, ipſi Episcopo, diuinissimo atq e hu-
manissimo viro offeres; ut me quoq e simul clientem, &
eius virtutum admiratorem offeras. Vale. Ex pr dio Cer-
nensi Kal: Iulij. Anno M. DC. IV.

Sanct:

SANCTVS STANISLAVS EPISCOPVS.

IUSTITIA testem tres iam tellure sepultum
Æstates, præsul suscitat iste sibi.
Propter oves, pastor, rabidi cadit en se Tyranni,
Dum litat æterno pane, mero & Deo.
Nec satis hoc visum sceleris : non illa cruentæ
Tygridis ingluvies sic satiata fuit.
Disiicitur sectus per agros; sed nulla volucris
Ausa est tam sancti tangere membra viri.
Indicio radij cælestis frusta leguntur,
Concrescunt miro consolidata modo.
Terrea quando facit tam magni membra piorum,
Quanto animos foueat, credis, amore Deus?

CL. I.

OCTONARIUS III.

Anne iis, qui pectora
Tranquilliora nacti, alumni pacis, &
Concordiae, vnam iustitiam studio
Exercere fideli
Pergerent, ad commoda
Non priuata adeò sua, vt suorum
Ciuium attenti, placidi, æquanimes,
Non cupidi iacturæ alienæ,

OCTONARIUS III.

Pauperum æquè ac diuitium
Recti æstimates, superbis asperi,
Iniuriosorum & mala agentum hominum,
Nequaquam tolerantes,
Non maligni mitibus,
Legum solliciti, Dei timentes,
Quos velut sacrum iubar aspicere
Cuncti auerant, & libero amore

OCTONARIUS V.

Diligant, soli mali
Exhorreant. donec stetit tandem mihi
Sententia hæc fixa, vt modicum melius
Iusto ausim memorare,
Ferreumque postputem
Æuum vulnificum, aureæ quieto